Ваўкавыскі раённы

выканаўчы камітэт

 Волковысский районный

исполнительный комитет

УПРАЎЛЕННЕ АДУКАЦЫІ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАГАД  ПРИКАЗ

06.03.2023 № 100

г. Ваўкавыск, Гродзенская вобл.   г. Волковыск, Гродненская обл.

Об итогах проведения районного
этапа республиканского конкурса

информационно-методических
материалов «Лучший социальный
проект»

На основании положения о проведении областного этапа

республиканского конкурса информационно-методических материалов

«Лучший социальный проект», направленного на выявление и поддержку

педагогов, активно внедряющих инновационные образовательные

программы, пропаганду и распространение передового педагогического

опыта в образовательном процессе 23 февраля 2023 г. прошел районный

этап республиканского конкурса информационно-методических

материалов «Лучший социальный проект» (далее – конкурс).

В конкурсе приняли участие 15 учреждений общего среднего

образования. Не приняли участие педагоги государственных учреждений

образования (далее – ГУО) «Средняя школа № 5 г. Волковыска»,

«Верейковская средняя школа», «Средняя школа г.п. Красносельский».

 Жюри отмечает социальную значимость и важность поставленных в

проектах проблем, новизну, актуальность и содержательность материалов

проектов:  «Будущее строим вместе» ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска»,

«Растим патриотов Беларуси» ГУО «Средняя школа № 2 г. Волковыска»,

«Дорога к сердцу» ГУО «Средняя школа № 3 г. Волковыска».

Вместе с тем, районный этап конкурса выявил ряд недостатков:

 несоблюдение содержательных требований к информационно-

методическим материалам: в ведении (актуальности проекта) отсутствует

информация об учреждении, об анализе состояния деятельности, о

контингенте участников, на которых рассчитан социальный проект;

сформулированные задачи не в полной мере соответствуют

содержанию проекта;

не четко прописаны механизмы реализации содержательной части

проекта;

отсутствует логика развития проекта;

не прописан предполагаемый социальный эффект;

не отражены  перспективы развития проекта.

 На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По решению жюри считать победителями конкурса и наградить

дипломами управления образования Волковысского районного

исполнительного комитета:

I место – Сидорчик Т.Л., учителя  информатики ГУО «Гимназия № 2

г.Волковыска» (проект «Будущее строим вместе»);

II место – Дзуновича Н.А., руководителя по военно-патриотическому

воспитанию, Боброву Д.А., Матысик Е.С., педагога-организатора ГУО

«Средняя школа № 2 г.Волковыска» (проект «Растим патриотов

Беларуси»);

III место – Копран О.С., учителя русского языка и литературы,

Бушмину О.В., секретаря первичной организации ОО «БРСМ» ГУО

«Средняя школа № 3 г. Волковыска» (проект «Дорога к сердцу»).

2. За качественную подготовку работ на конкурс объявить

благодарность и  премировать в размере:

1,5 базовых величин директора ГУО «Гимназия № 2 г. Волковыска»

Личика А.А.;

1,0 базовой величины директора ГУО «Средняя школа № 2

г. Волковыска» Ботько А.В.

0,5 базовых величин директора ГУО «Средняя школа № 3

г. Волковыска» Лясоту Е.В.

3. Государственному учреждению «Волковысский районный центр

для обеспечения деятельности учреждений сферы образования»

(Н.В.Войтко) выплатить премию директорам из фонда ГУО.

4. Направить работу, занявшую I место в конкурсе, в учреждение

образования «Гродненский государственный областной Дворец

творчества детей и молодежи» для участия в областном этапе

республиканского конкурса информационно-методических материалов

«Лучший социальный проект».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего

сектором воспитательной и социальной работы управления образования

Волковысского районного исполнительного комитета Павлович И.Н.

Начальник управления                                               М.Б.Семёнчик

Количественный анализ
участников районного этапа
Республиканского конкурса
информационно-методических
материалов «Лучший социальный
проект»

Школа
Количество

участников

Призовые места

1 2 3 Всего

1. Гимназия № 1 г. Волковыска 1

2. Гимназия № 2 г. Волковыска 1 1   1

3. СШ № 2 г. Волковыска 1  1  1

4. СШ № 3 г. Волковыска 1   1 1

5. СШ № 4 г. Волковыска 1

6. СШ № 5 г. Волковыска

7. СШ № 7 г. Волковыска 1

8. СШ № 8 г. Волковыска 1

9. СШ № 2 г.п. Россь 1

10. СШ г.п. Красносельский

11. Верейковская СШ

12. Гнезновская СШ 1

13. СШ д. Изабелин 1

14. Матвеевская СШ 1

15. СШ аг. Юбилейный 1

16. Подоросская СШ 1

17. СубочскаяСШ 1

18. Шиловичская СШ 1

Итого: 15 1 1 1 3